החלטה זו נבעה לטענת העוררת מבקשת הרשות המקומית כי תפתח גן אחד בלבד. לטענת העוררת היא המציאה את כל אישורי הבטיחות, התברואה, אישור מאת הועדה המקומית, אישור המועצה המקומית ועוד, כל זאת במאמץ ובעלות לא מבוטלים.

החלטת המנכ"ל

במכתבו של המנכ"ל מיום י"ב אדר א תשע"ט (17/2/2019) דחה המנכ"ל את בקשות העוררת לרישיון לגן הילדים בלשון זו:

"החלטתי לדחות את בקשתכם למתן רישיון בהתאם לסעיף 4(ב) לחוק פיקוח על בתי ספר, התשכ"ט – 1969 מהטעמים הבאים:
הגננת אשר מונתה לניהול הגן הינה גננת חדשה אשר לא עבדה בגן ילדים לפני כן, ואשר חסרה את הידע והניסיון הדרושים לניהול הגן. הגננת מתקשה בתרגום תכניות העבודה לעשייה חינוכית. כך, תכנית העבודה לטווח קצר אינה מבוססת על תכנית העבודה החודשית ואינה מפרטת את העשייה החינוכית הדרושה לשם השגת יעדי תכנית העבודה החודשית, אלא היא כתובה כתכנית עבודה נפרדת.

סעיף 13 לחוק קובע כי המועד להגשת ערר הוא "תוך עשרים ואחד יום מהיום שהודע לו על הסירוב." מועד זה אף צוין במפורש במכתב הדחיה.

החוק אינו קובע אפשרות לוועדת הערר להאריך מועד זה. אף תקנות סדרי הדין מכוח חוק הפיקוח שותקות בעניין זה. ברם, סמכות כזו קנויה לוועדת הערר, הן כחלק טבעי ומובנה מסמכות ועדת הערר, והן מכוח חוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב-1992 (להלן – חוק בתי דין מינהליים), שכן חוק בתי דין מינהליים יחול מקום שבו לא נקבעה הוראה אחרת באופן פרטני (סעיף 4(ג) לחוק בתי דין מינהליים).

הסמכות להאריך את מועד הגשת הערר, כמו גם קנה המידה לאישור הארכה כזו, קבועים בסעיף 22(ב) לחוק בתי דין מינהליים – היינו: קנה מידה של "טעמים מיוחדים שיירשמו". על אופן יישום קנה מידה זה ניתן ללמוד, באנאלוגיה, מאופן יישום הוראות תקנה 528 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, שגם הוא קובע (לעניין הארכת מועדים הקבועים בחיקוק) כי זו תיעשה "מטעמים מיוחדים שיירשמו".

יודגש, כי גם מקום שאין חובה להראות "טעמים מיוחדים", על מבקש הארכת מועד להראות צידוק של ממש לבקשתו. לעניין זה, אין די באמירות כלליות וסתמיות בדבר הצורך בהיערכות לשם הגשת הערר (השוו: י. זוסמן – סדרי הדין האזרחי, ש.

בוודאי שבנסיבות אלו לא מצאנו כי נעשה עוול לעוררת עד-כדי-כך שהדבר יחייב לקבל את הערר שהוגש, כאמור, באיחור גדול, ועד-כדי התערבות שלנו בשיקול הדעת הפדגוגי של המפקחת ושל המשיב.

סיכומו של דבר: הערר נדחה הן בשל האיחור המשמעותי בהגשתו והן לגופו.

נציין, לסיום, כי ההחלטה בערר זה ניתנת בהתאם להוראות סעיף 8(ג) לחוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב-1992.

תאריך: ב' אב תש"ף, 23 יולי 2020.

ציפי גולן
חברת הוועדה

יואל בריש, עו"ד
יו"ר הוועדה

דוד הרשקוביץ, עו"ד
חבר הוועדה